



Relatório de Cotação: MATERIAL LABORATORIAL - PP - 007/2019/SELIC-PMM

Pesquisa realizada em 07/06/2019 09:03:30

Relatório gerado no dia 07/06/2019 21:40:47 (IP: 201.20.65.246)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÁCIDO ÚRICO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO	6	300 Unidades	1,85	R\$555,00
2) AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, DESCARTÁVEL, 25 X 0,8MM	6	100.000 Unidades	0,33	R\$33.000,00
3) ALBUMINA COLORIMÉTRICO - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO	1	500 Unidades	1,70	R\$850,00
4) ALCOOL-ACETONA 70% REAGENTE ANALÍTICO COLORAÇÃO DE GRAM	2	100 Frascos	34,48	R\$3.448,00
5) ÁLCOOL -ÁCIDO A 1% 1.000 ML	2	120 Frascos	34,48	R\$4.137,60
6) ÁLCOOL -ÁCIDO A 3% 1.000 ML	2	120 Frascos	34,48	R\$4.137,60
7) ALCOOL METILICO, P.A, COM 1.000ML.	3	120 Frascos	20,00	R\$2.400,00
8) SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	2	30 Frascos	16,44	R\$493,20
9) SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	2	30 Frascos	16,78	R\$503,40
10) SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	2	30 Frascos	35,74	R\$1.072,20
11) EDTA - ACIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO PUREZA 99% REAGENTE P.A	6	20 Quilogramas	57,71	R\$1.154,20
12) ASO LATÉX - ANTI-ESTREPTOLISINA 2,5ML - 100 TESTES	3	50 Frascos	55,00	R\$2.750,00
13) AZUL DE METILENO TIPO CORANTE ASPECTO FÍSICO PÓ	2	10 Quilogramas	65,78	R\$657,80
14) BETA HCG, IMUNOCROMATOGRÁFICO, P/ 30 TESTES	2	30 Unidades	140,00	R\$4.200,00
15) CALCIO COLORIMÉTRICO REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO CÁLCIO TESTE	3	1.000 Unidades	2,00	R\$2.000,00
16) CKMB	5	50 Unidades	2,97	R\$148,50
17) CK-NAC	1	100 Unidades	3,50	R\$350,00
18) COLESTEROL HDL DIRETO	5	50 Unidades	3,17	R\$158,50
19) LDL DIRETO COLESTEROL	2	50 Unidades	2,12	R\$106,00
20) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO COLESTEROL MÉTODO ENZIMÁTICO	4	100 Unidades	1,42	R\$142,00
21) COLETOR DE URINA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 100 ML EMBALAGEM C/10 UNIDADES	9	2.000 Pacotes	3,54	R\$7.080,00
22) COLORAÇÃO DE GRAM, CONTENDO VIOLETA GENCIANA 500ML	2	20 Frascos	71,50	R\$1.430,00
23) CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN .3X500ML	1	50 Unidades	145,00	R\$7.250,00
24) CREATINA QUINASE REAGENTE EM SORO OU PLASMA.	3	50 Unidades	2,29	R\$114,50



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25) CORANTE, TIPO VIOLETA CRISTAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 42555	2	20 Frascos	37,42	R\$748,40
26) SULFATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FESO4.7H2O	3	10 Quilogramas	27,00	R\$270,00
27) FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 13 X 18 CM - CX C/ 100 UNIDADES	2	30 Caixas	104,00	R\$3.120,00
28) FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM - CX C/ 100 UNIDADES	17	30 Caixas	108,22	R\$3.246,60
29) FILME RADIOLÓGICO, MEDINDO 24X30 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	16	30 Caixas	144,82	R\$4.344,60
30) FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 40 X 30 CM - CX C/ 100 UNIDADES	16	30 Caixas	158,44	R\$4.753,20
31) FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM - CX C/ 100 UNIDADES	8	3.000 Unidades	2,41	R\$7.230,00
32) FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM - CX C/ 100 UNIDADES	13	30 Caixas	288,66	R\$8.659,80
33) FOSFATASE ALCALINA	4	50 Unidades	1,68	R\$84,00
34) FATOR REUMATÓIDE	3	50 Unidades	7,52	R\$376,00
35) GAMA GT - REAGENTES	6	50 Unidades	1,92	R\$96,00
36) GIEMSA CORANTE ASPECTO FÍSICO* LÍQUIDO	4	10 Frascos	31,00	R\$310,00
37) GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO	2	30 Frascos	3,60	R\$108,00
38) HBSAG - MÉTODO ELISA	2	50 Unidades	9,90	R\$495,00
39) HCV - ANTI-HCV, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*	8	50 Unidades	3,10	R\$155,00
40) HIV TESTE RÁPIDO , IMUNOCROMATOGRÁFICO	2	100 Unidades	10,75	R\$1.075,00
41) LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL	13	35 Caixas	26,80	R\$938,00
42) LÂMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, EM CAIXA COM 50 UNIDADES	12	30 Caixas	5,14	R\$154,20
43) LUGOL - TIPO CORANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO A 5% FRASCO DE 500 ML	4	20 Frascos	198,90	R\$3.978,00
44) LUGOL - TIPO CORANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO A 1% FRASCO DE 500 ML	2	20 Frascos	54,92	R\$1.098,40
45) LUGOL - TIPO CORANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO A 2% FRASCO DE 500 ML	3	20 Frascos	75,75	R\$1.515,00
46) CLORETO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MGCL2.6H2O (HEXAHIDRATADO)	1	5 Quilogramas	19,35	R\$96,75
47) MÁSCARA N95 - SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2 CX C/ 50 UNIDADES	7	3 Caixas	135,00	R\$405,00
48) MICROPIPETA ASPIRAÇÃO ATÉ 100 MCL, TIPO* MONOCANAL	4	10 Unidades	121,93	R\$1.219,30
49) DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	12	50 Frascos	87,50	R\$4.375,00
50) MUCOPROTEINAS	5	10 Unidades	72,92	R\$729,20
51) ÓLEO DE IMERSÃO, EM FRASCO COM 100 ML	7	10 Frascos	41,67	R\$416,70
52) PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO DIÂMETRO DE 9,0 GRAMATURA 80G/M²	9	50 Pacotes	7,03	R\$351,50
53) PCR-LÁTEX	5	20 Unidades	91,42	R\$1.828,40
54) PIPETA, TIPO WESTERGREN	13	20 Unidades	5,16	R\$103,20



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
55) PONTEIRAS 1ML	1	3.000 Unidades	45,24	R\$135.720,00
56) Ponteiras de polipropileno sem filtro tipo Gilson de 0- 200µl	3	20.000 Unidades	0,26	R\$5.200,00
57) FOSFATO DE POTÁSSIO	4	10 Quilogramas	68,00	R\$680,00
58) PROTEINAS TOTAIS - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	3	50 Unidades	2,40	R\$120,00
59) PSA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	2	2.000 Unidades	7,75	R\$15.500,00
60) RUBÉOLA - REAGENTE TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO	4	100 Unidades	10,48	R\$1.048,00
61) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO SANGUE OCULTO EM FEZES IMUNOCROMATOGRAFIA	6	200 Unidades	6,29	R\$1.258,00
62) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO SORO CONTROLE NÍVEL NORMAL	2	20 Frascos	144,99	R\$2.899,80
63) SWAB ESTERIL, HASTE PLASTICA, PACOTE COM 100 UNIDADES	19	20 Pacotes	11,53	R\$230,60
64) REAGENTE AST/TGO PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	3	500 Unidades	2,00	R\$1.000,00
65) REAGENTE ALT/TGP - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	3	500 Unidades	2,15	R\$1.075,00
66) TIRA REAGENTE MATERIAL ADESIVA TIPO DETECÇÃO DE IRRADIAÇÃO	21	8.000 Unidades	0,50	R\$4.000,00
67) EXAME, LABORATORIAL, ANTI TOXOPLASMOSE IGG	2	500 Unidades	18,35	R\$9.175,00
68) KIT TRIGLICERIDES, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA	2	200 Kits	131,75	R\$26.350,00
69) TUBO TIPO ENSAIO 10 X 75 MM	8	10.000 Unidades	0,08	R\$800,00
70) TUBO TIPO ENSAIO 15 X 100 MM	3	10.000 Unidades	0,54	R\$5.400,00
71) TUBOS A VÁCUO COLETA K3 - TAMPA ROXA	6	15.000 Unidades	0,58	R\$8.700,00
72) TUBOS A VÁCUO COM GEL ACELERADOR, TAMPA VERMELHA	7	15.000 Unidades	0,78	R\$11.700,00
73) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO QUANTITATIVO DE URÉIA CX C/ 50 UNIDADE	1	20 Caixas	206,70	R\$4.134,00
74) VDRL, MOLDADA EM VIDRO TRANSPARENTE	2	50 Caixas	56,89	R\$2.844,50
75) SOLUCAO DILUENTE WL 19 - 20 LITROS	4	20 Galões	268,75	R\$5.375,00
76) SOLUCAO RINSE WL 19 AA - FRASCO C/ 1000ML	1	100 Frascos	17,00	R\$1.700,00
Valor Global:				R\$375.328,65